
CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E 

CONSERVATORI DELLA PROVINCIA DI MANTOVA 

 

DELIBERA N. 3 DEL 29 ottobre 2013 

"Individuazione nominativi per Consigli di Disciplina" 

II Consiglio dell'Ordine riunito in data 29 ottobre 2013 presso la sede dell'Ordine, giusta 
convocazione del 25 ottobre 2013, avente al punto 9) dell'O.d.G. l‘individuazione dei 
nominativi per i Consigli di disciplina, verificato che sono presenti seguenti Consiglieri  
Francesco Cappa 
Andrea Cattalani 
Federico Fedel 
Alessandra Fortunati 
Mariangela Gavioli 
Gianni Girelli 
Cristiano Guernieri 
Vittorio Longheu 
Alessandro Valenti 

e che risultano assenti 

Pietro  Triolo 
Martina Mazzali 

all'unanimità dei presenti: 

- visto l'art. 8 del D.P.R. 7 agosto 2012, n. 137; 

- visto il Regolamento per la designazione dei componenti dei Consigli di Disciplina territoriali, 
approvato dal CNAPPC con delibera del 16/11/2012 pubblicato sul B.U. Ministero Giustizia n. 
23 del 15/12/2013; 

PREMESSO CHE: 

- entro i termini previsti dal citato Regolamento (trenta giorni dalla data di insediamento del 
Consiglio dell’Ordine e pertanto entro il 5 ottobre 2013) sono pervenute le candidature di 29 
professionisti iscritti all’Ordine e 1 candidatura di componente non iscritto all’Albo; 

- l’esame delle proposte di candidatura e dei curricula allegati ha permesso di verificare che 
tutti i candidati sono in possesso dei requisiti individuati all’art. 4, commi da 2 a 5, del 
Regolamento CNAPPC e che per nessuno sussistono incompatibilità di cui all’art. 3, comma 1, 
del Regolamento CNAPPC; 

- il Consiglio, avendo valutato dopo ampia discussione che non fosse possibile individuare 
criteri oggettivi e coerenti di selezione dei candidati, ha ritenuto di procedere all’individuazione 
dei 22 nominativi da inviare al Presidente del Tribunale con estrazione per sorteggio da un’urna 
contenente i nominativi di tutti i candidati; 

- con tale procedura sono stati estratti i seguenti nominativi (tra parentesi il numero di 
protocollo della candidatura): 
Mila Taschin (494) 
Andrea Guastalla (496) 
Giovanni Barozzi (497) 
Elena Froldi Paganini (499) 
Nadir Tarana (501) 
Annesa Ricaldone (502) 
Franco Mondadori (504) 
Giuseppe Menestò (506) 
Corrado Nicolini (507) 
Sandro Piacentini (509) 



Andrea Bazzani (510) 
Carlo Baccinetti (511) 
Francesco Alberini (512) 
Fabrizio Reboli (513) 
Marco Sanguanini (514) 
Matteo Giavara (515) 
Paolo Barsoni (516) 
Marco Bonfà (514) 
Paolo Tacci (520) 
Lara Gandolfi (521) 
Paolo Colombo (522) 
Giuseppe Paraluppi (523) 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

DELIBERA 

a) di comunicare al Presidente del Tribunale di Mantova, al fine della sua selezione degli 11 
componenti il Consiglio di Disciplina territoriale dell’Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia 
di Mantova, i seguenti 22 nominativi individuati come sopra detto: 
Mila Taschin 
Andrea Guastalla 
Giovanni Barozzi  
Elena Froldi Paganini  
Nadir Tarana  
Annesa Ricaldone  
Franco Mondadori  
Giuseppe Menestò  
Corrado Nicolini  
Sandro Piacentini  
Andrea Bazzani  
Carlo Baccinetti  
Francesco Alberini  
Fabrizio Reboli  
Marco Sanguanini  
Matteo Giavara  
Paolo Barsoni  
Marco Bonfà  
Paolo Tacci  
Lara Gandolfi  
Paolo Colombo  
Giuseppe Paraluppi  

b) di trasmettere al Presidente del Tribunale di Mantova il curriculum vitae, protocollato presso 
l’Ordine, dei soggetti individuati; 

c) di dare adeguata divulgazione alla presente delibera mediante pubblicazione sul sito 
dell’Ordine. 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

 

Il Consigliere Segretario  
(Arch. Iunior Alessandra Fortunati) 

 

Il Presidente dell'Ordine  
(Arch. Alessandro Valenti) 


